
COMUNE DI ARDEA
Città Metropolitana di Roma Capitale

Numero Registro Generale 1835 del 06-11-2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

AREA V
POLIZIA LOCALE

 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER RIPARAZIONE VEICOLO LAND ROVER TG. ZA961LW.
AUTOFFICINA DEL VESCOVO MAURIZIO – IMPORTO € 389,00 + OLTRE IVA AL 22% – CIG:
Z0A33BAAF9.

 
 IL DIRIGENTE

 
 
 
 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 04 del 09/03/2021 di attribuzioni di funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. 107
del D.Lgs. 267/2000, con il quale è stato conferito al Dott. Gianluca FARAONE l’incarico di dirigente ad
interim della V° Area denominata “Polizia Locale”;
Viste:
-  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 28.04.2021 “Approvazione DUP 2021/2023 ed
approvazione del bilancio di previsione finanziario 2021 e pluriennale 2021/2023 ai sensi dell’art. 151,
D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10 D.Lgs. n. 118/2011 ss.mm.ii.”;
-  la Deliberazione di  Giunta Comunale n. 96 del 13.07.2021 con la quale è stato approvato il P.E.G. ed il
piano delle performance 2021/2023;
Considerato che con Delibera di C.C. n. 36 del 21.12.2017, è stato dichiarato lo stato di dissesto
finanziario, ai sensi degli artt. 244 e seguenti del TUEL 267/2000;
Tenuto conto che:
- il veicolo Land Rover Tg. ZA961LW, necessita di manutenzione onde ripristinarne le normali condizioni di
sicurezza della circolazione;
Considerato che la Ditta DEL VESCOVO Maurizio, con domicilio fiscale in Anzio (RM), Via San Vito n. 19
e ubicazione dell’esercizio in Via Leda n. 2 Anzio (RM), 00042 P.I. 09755881001, resasi disponibile alla
verifica tecnica/meccanica del veicolo in premessa, ha eseguito previamente una diagnosi sull’ autovettura
in oggetto, inoltrando tramite e-mail in data 21.10.2021 preventivo/offerta n. 24_21, acquisito al prot. P.L. n.
2190/21 in data 27.10.2021, per un importo complessivo di € 389,00 oltre Iva 22%;
Ritenuta congrua l’offerta e data l’urgenza di in merito si affida il lavoro alla Ditta Del Vescovo Maurizio,
come sopra identificata, nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e in base al
dettato di cui all’art. 36 comma 2 lett. a) in quanto trattasi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro,
provvedendo all’impegno di spesa per l’importo offerto di € 389,00 oltre Iva al 22% ,per un totale di euro
474,58 Iva compresa;
Visto l’art. 1, comma 130 della Legge n. 145/2018 (Legge di bilancio2019) che, modificando l’art. 1,
comma 450, della legge 27 dicembre 2006 n. 296, innalza ad € 5.000,00 il limite minimo per cui vige
l’obbligo di acquisizione di beni e servizi mediante il mercato elettronico della pubblica amministrazione
(MEPA), lasciando la possibilità agli enti, per importi inferiori, di provvedere in autonomia;
Vista la necessità di provvedere ad impegnare l’importo inerente la spesa occorrente per la riparazione del



veicoo in oggetto;
Ritenuto dover provvedere in merito a quanto summenzionato relativamente all’impegno spesa, da
considerarsi a saldo dei costi riferiti nel preventivo;
Tenuto conto che, per la spesa di cui trattasi, si può procedere con i fondi disponibili sul Titolo I - Capitolo
103095.1 – Centro di Costo 0301 - del bilancio di previsione 2021/2023, annualità 2021;
che ai sensi dell’art. 7 c. 3 del D.L. 187/2010 ss.mm.ii., ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice
Identificativo Gara attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), di lavori, servizi e forniture, su
richiesta di questa stazione appaltante risulta essere il seguente:Z0A33BAAF9;
Dato atto che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, è stato effettuato il controllo
preventivo di regolarità amministrativa sul presente provvedimento, giusto parere di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa reso dallo scrivente Dirigente ed in calce
riportato.
Visto il Testo Unico Enti Locali D.Lgs. 18 agosto 2000;
Visto il D.Lgs. 118/2011 – Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli art. 1 e 2 della
Legge 5 maggio 2009, n. 42;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità e quello che disciplina i contratti;
Visto il bilancio di previsione 2021/2023, esercizio di competenza 2021;
Di dare atto che la suddetta spesa è finanziata con entrata che non rientra tra le tipologie di entrata
vincolata di cui all’art. 180, comma 3, lettera d) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Dato atto infine che:
• il Responsabile del Procedimento, Dott.ssa SGRO’ Marzia, ha preventivamente dichiarato che non
sussistono cause di conflitto d’interesse e di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato
con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base
della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione, di garanzia della trasparenza e del
codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Ardea;
• in capo alla/al sottoscritta/o non sussistono elementi ostativi all’adozione del presente atto, anche con
riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio,
finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto
altre utilità nel biennio precedente;
• di agire nel pieno rispetto del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Ardea;
per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati.
Ritenuto di provvedere in merito

D E T E R M I N A

1 - di impegnare a favore della Ditta DEL VESCOVO Maurizio, con domicilio fiscale in Anzio (RM), Via
San Vito n. 19 e ubicazione dell’esercizio in Via Leda n. 2 Anzio (RM) 00042 P.I. 09755881001, la somma
di € 474,58 IVA compresa per le spese relative alla riparazione del veicolo Land Rover Tg.ZA961LW;
2 - di far fronte alla spesa derivante dalla presente determinazione, pari a complessivi € 474,58 IVA
compresa, con i fondi stanziati sul Titolo I - Capitolo 103095.1 – Centro di Costo 0301 - del bilancio di
previsione 2021/2023, annualità 2021;
3 - Di dare atto che l’obbligazione giuridica assunta con il presente atto avrà scadenza il 31/12/2021;  
4 - Di disporre che l’intervenuto perfezionamento dell’obbligazione sia comunicato per iscritto al servizio
finanziario entro successivi cinque giorni lavorativi e, comunque, entro la fine del corrente esercizio
finanziario, per la mutazione dell’impegno contabile in vincolo definitivo di disponibilità, ai sensi dell’art. 183
del Dlgs. 267/00;
5 - Di dare atto che ai sensi dell’art. 7 c. 3 del D.L. 187/2010 ss.mm.ii., ai fini della tracciabilità dei flussi
finanziari, il Codice Identificativo Gara attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), di lavori,
servizi e forniture, su richiesta di questa stazione appaltante risulta essere il seguente: Z0A33BAAF9;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà
pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi e nel sito informatico di
questo Comune, art. 32 comma 1 L. 69/2009. Avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui



all’art. 124, 2° comma del D.Lgs. n. 267/00.

L’estensore dell’atto
Dott.ssa Stefania De Paolis

            
Ardea, 06-11-2021
 
 

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

 IL DIRIGENTE LA POSIZIONE
ORGANIZZATIVA

  MARZIA SGRO' GIANLUCA FARAONE  

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 


